Der Oberbiirgermeister

Geschaftsfuhrung
Liegenschaftsausschuss

Frau Jurgens
Telefon: (0221) 221-23066
Fax: (0221) 221-23344

E-Mail: diana.juergens@stadt-koeln.de

Datum: 26.04.2011

Einladung

zur Sitzung des Liegenschaftsausschusses in der Wahlperiode 2009/2014 am
Donnerstag, dem 12.05.2011, 15:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Heinrich Boll Saal
(Raum-Nr. B 120)

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

11

1.2

13

1.4

15

1.6

Vorlagen / Mitteilungen

Planungsgutachten im Rahmen der Aufstellung und Offenlage des Bebau-
ungsplan-Entwurfes Leyendeckerstral3e/Christianstral3e 2980/2010
AN/0826/2011

Beschluss tber die Aufstellung und Offenlage des Bebauungsplan-Entwurfes
63466/02

Arbeitstitel: Leyendeckerstral3e/Christianstral3e in Kéln-Ehrenfeld

2980/2010

Beschluss uber die Einleitung betreffend die Anderung des Bebauungsplanes
67480/03

Arbeitstitel: Clouth-Gelande in KoIn-Nippes, 1. Anderung

3797/2010

Baugebiet Krebelspfad in Kéln-Worringen
hier: Klimaschutzsiedlung
1360/2011

Bebauung am Breslauer Platz

Verzdgerung des Projektes durch Leitungstrassen der DB AG - Erarbeitung
von Alternativen

1155/2011

Grundstucksmarktbericht 2011 fir die Stadt Koln
1667/2011



Il. Nichtoffentlicher Teil

2

3.1

4.1

4.2

4.3

10

10.1

10.2

10.2.1

10.2.2

Gleichstellungsrelevante Themen
Mitteilung zu den Kosten von Bebauungsplédnen

Vorhabenbezogener Bebauungsplan
Arbeitstitel: Pastor-Wolff-Stral3e in KéIn-Niehl
1393/2011

Beantwortung von Anfragen / Stellungnahmen

Beschluss uber die Aufstellung und Offenlage des Bebauungsplan-Entwurfes
63466/02
1032/2011

Beantwortung einer Anfrage von RM Henk-Hollstein - Hertie-Warenhaus in
KdIn-Porz
1446/2011

Sachstandsanfrage des BM Wolf - Vorwiese Zoo
1441/2011

Antrédge gemal’ 8 3 der Geschaftsordnung des Rates
Anfragen gemal 8§ 4 der Geschaftsordnung des Rates
Unerledigte Vorlagen

Haushaltstberblick

Nachtragliche listenmalige Bekanntgabe
Grundstucksangelegenheiten

Ankaufe

Verkaufe

Grundsticksverkauf
1207/2011

Grundstiicksverkauf PiccoloministralRe
1494/2011



10.2.3 Grundstiucksverkauf im Baugebiet Krebelspfad
1613/2011

10.2.4 Grundstiucksverkauf im Baugebiet Haus Kozal
1620/2011

10.2.5 Grundsticksverkauf im Baugebiet Hinter Hoven
1661/2011

10.2.6 Grundstiucksverkauf Nachtigallenstral3e/ Ludwig-Schneider-Stral3e in Koln-
Wahn
1565/2011

10.3 Tausche

10.4  Erwerb im Wege der Zwangsversteigerung
10.5 Enteignung

10.6  Erbbaurechtsbestellung

10.7  Dienstbarkeiten und Baulasten

10.8  Vermietung und Verpachtung

10.8.1 Vermietung Grundstick Sportanlage Altenhofer Weg
1372/2011

10.8.2 Vermietungsvorlage Hardtgenbuscher Kirchweg
1452/2011

10.9 Sonstige Vorlagen

10.9.1 Zukinftige Nutzung und Vermarktung des Staatenhauses am Rheinpark
0318/2011

10.9.2 Apenrader Str./Hadersleberstr. SC West Kéln 1900/11 e.V.
1499/2011

10.9.3 Befristete Anderung der Mietkonditionen, Trauerhalle Westfriedhof, Venloer
Str. 1130, 50829 Kdln
1555/2011

10.10 Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen



11 Haushaltsangelegenheiten
12 Mitteilungen der Verwaltung

13 Anfragen der Ratsmitglieder

RM Jorg Frank
Ausschussvorsitzender
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